
Strana 1 ze 3 

Příloha: 
Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti dodavatele o dodatečné infor-
mace 
 
Pořadové číslo dodatečných informací: 07. 
 
ČÁST 1: Přesné znění žádosti dodavatele o dodatečné informace 
 
Otázka č. 1 
V zadávací dokumentaci a příslušné legislativě je uvedeno: 
 
ZD RPP Příloha 1b kapitola 3.1 
Jednotlivé základní registry a jednotlivé agendové informační systémy, které jsou editory 
základních registrů nebo mají právo získávat údaje ze základních registrů, mají vlastní agen-
dové identifikátory fyzických osob (AIFO). 
 
Zákon 111/2009 §10 odst. 1 
Fyzická osoba může být identifikována v jednotlivé agendě pouze jedním agendovým identi-
fikátorem fyzické osoby. 
 
Zákon 111/2009 §52 odst. 4 Referenční údaje o právech a povinnostech osob 
Editorem referenčních údajů podle odstavců 1 a 2 je orgán veřejné moci, který zapisuje 
podle jiného právního předpisu příslušné údaje do agendového informačního systému. 
 
VZ 60026134 (ISZR) - dodatečné informace (poř. č. 05) odpověď na otázku č. 1 
Není předpokládána situace, kdy by v rozporu s § 10 odst. 1 základní registr obsahoval AIFO 
příslušející některé agendě. 
 
Zákon 111/2009 §52 odst. 7 Referenční údaje o právech a povinnostech osob 
Referenční údaje uvedené v odstavcích 1 a 2 se vedou způsobem, který vylučuje jejich sdru-
žování ve vazbě na jednotlivé fyzické osoby. Z poskytovaných údajů lze v konkrétním přípa-
dě použít vždy jen takové údaje, které jsou nezbytné ke splnění daného úkolu. 
 
Otázka: 
Na základě ZD RPP Přílohy 1b kapitoly 2.3.4 a §52 odst. 4 zákona 111/2009 předpokládá-
me, že referenční údaje o právech a povinnostech budou do RPP zapisována mnoha odliš-
nými orgány veřejné moci. 
Je správný předpoklad, že tyto OVM budou pro zápis referenčních údajů o právech a povin-
nostech využívat přímo svoje agendové informační systémy, které budou prostřednictvím 
ISZR zapisovat přímo do RPP? Nebo budou používat nově vyvinutý AIS RPP Editační? 
 
Otázka č. 2 
Dále dle  §52 odst. 7 zákona 111/2009 platí  
Referenční údaje uvedené v odstavcích 1 a 2 se vedou způsobem, který vylučuje jejich sdru-
žování ve vazbě na jednotlivé fyzické osoby. Z poskytovaných údajů lze v konkrétním přípa-
dě použít vždy jen takové údaje, které jsou nezbytné ke splnění daného úkolu. 
  
Možné řešení je že identifikace osoby v RPP by byla provedena kombinaci AIFO z AISu kte-
rý záznam pořídil a identifikaci tohoto AISu. Toto řešení ale muže odporovat VZ 60026134 
(ISZR) - dodatečné informace (poř. č. 05) odpověď na otázku č. 1 
Není předpokládána situace, kdy by v rozporu s § 10 odst. 1 základní registr obsahoval AIFO 
příslušející některé agendě. 
 
Otázka: 
Je možná identifikace fyzické osoby v RPP kombinací AIFO a indentifikátoru AISu, který vy-
tvořil tento záznam, i přesto že bude uchováván v RPP AIFO z jiného systému a tento způ-



Strana 2 ze 3 

sob uchování identifikace fyzické osoby možná odporuje odpovědí na otázku č. 1 z VZ 
60026134 (ISZR) - dodatečné informace (poř. č. 05)? Pokud je tento výklad mylný a všechny 
údaje v RPP mají být vedeny pod AIFORPP, jakým způsobem se má chápat a naplnit poža-
davek plynoucí z §52 odst. 7? 
 
ČÁST 2: Dodatečné informace 
 
K otázce č. 1: 
V zadávací dokumentaci a příslušné legislativě je uvedeno: 
 
ZD RPP Příloha 1b kapitola 3.1 
Jednotlivé základní registry a jednotlivé agendové informační systémy, které jsou editory základních registrů nebo 
mají právo získávat údaje ze základních registrů, mají vlastní agendové identifikátory fyzických osob (AIFO). 
 
Zákon 111/2009 §10 odst. 1 
Fyzická osoba může být identifikována v jednotlivé agendě pouze jedním agendovým identifikátorem fyzické 
osoby. 
 
Zákon 111/2009 §52 odst. 4 Referenční údaje o právech a povinnostech osob 
Editorem referenčních údajů podle odstavců 1 a 2 je orgán veřejné moci, který zapisuje podle jiného právního 
předpisu příslušné údaje do agendového informačního systému. 
 
VZ 60026134 (ISZR) - dodatečné informace (poř. č. 05) odpověď na otázku č. 1 
Není předpokládána situace, kdy by v rozporu s § 10 odst. 1 základní registr obsahoval AIFO příslušející některé 
agendě. 
 
Zákon 111/2009 §52 odst. 7 Referenční údaje o právech a povinnostech osob 
Referenční údaje uvedené v odstavcích 1 a 2 se vedou způsobem, který vylučuje jejich sdružování ve vazbě na 
jednotlivé fyzické osoby. Z poskytovaných údajů lze v konkrétním případě použít vždy jen takové údaje, které jsou 
nezbytné ke splnění daného úkolu. 
 
Otázka: 
Na základě ZD RPP Přílohy 1b kapitoly 2.3.4 a §52 odst. 4 zákona 111/2009 předpokládáme, že referenční údaje 
o právech a povinnostech budou do RPP zapisována mnoha odlišnými orgány veřejné moci. 
Je správný předpoklad, že tyto OVM budou pro zápis referenčních údajů o právech a povinnostech využívat pří-
mo svoje agendové informační systémy, které budou prostřednictvím ISZR zapisovat přímo do RPP? Nebo bu-
dou používat nově vyvinutý AIS RPP Editační? 

Odpověď zadavatele: 
Ano, je to správný předpoklad. OVM mohou pro zápis referenčních údajů o právech a povin-
nostech využívat přímo svoje agendové informační systémy. Současně OVM mohou použí-
vat i nově vyvinutý AIS RPP Editační. V obou případech se budou údaje do RPP zapisovat 
prostřednictvím služeb ISZR publikovaných na vnějším rozhraní ISZR. V případě, že bude 
zápis referenčních údajů o právech a povinnostech veden mimo AIS RPP Editační, bude 
kompozice služeb ISZR zajišťovat také notifikaci AIS RPP Editační za účelem doplnění údaje 
pro vedení jeho historie. 
K otázce č. 2: 
Dále dle  §52 odst. 7 zákona 111/2009 platí  
Referenční údaje uvedené v odstavcích 1 a 2 se vedou způsobem, který vylučuje jejich sdružování ve vazbě na 
jednotlivé fyzické osoby. Z poskytovaných údajů lze v konkrétním případě použít vždy jen takové údaje, které jsou 
nezbytné ke splnění daného úkolu. 
  
Možné řešení je že identifikace osoby v RPP by byla provedena kombinaci AIFO z AISu který záznam pořídil a 
identifikaci tohoto AISu. Toto řešení ale muže odporovat VZ 60026134 (ISZR) - dodatečné informace (poř. č. 05) 
odpověď na otázku č. 1 
Není předpokládána situace, kdy by v rozporu s § 10 odst. 1 základní registr obsahoval AIFO příslušející některé 
agendě. 
 
Otázka: 
Je možná identifikace fyzické osoby v RPP kombinací AIFO a indentifikátoru AISu, který vytvořil tento záznam, i 
přesto že bude uchováván v RPP AIFO z jiného systému a tento způsob uchování identifikace fyzické osoby 
možná odporuje odpovědí na otázku č. 1 z VZ 60026134 (ISZR) - dodatečné informace (poř. č. 05)? Pokud je 
tento výklad mylný a všechny údaje v RPP mají být vedeny pod AIFORPP, jakým způsobem se má chápat a 
naplnit požadavek plynoucí z §52 odst. 7? 



Strana 3 ze 3 

Odpověď zadavatele: 
Není možné, aby byla v rámci RPP uložena identifikace fyzické osoby v kombinaci AIFO a 
identifikátoru AISu, který vytvořil tento záznam. Platí tedy odpověď na otázku č. 1 z VZ 
60026134 (ISZR) - dodatečné informace (poř. č. 05): "Není předpokládána situace, kdy by 
v rozporu s § 10 odst. 1 základní registr obsahoval AIFO příslušející některé agendě." 
Výklad je tedy mylný a platí, že všechny údaje o fyzických osobách jsou v RPP vedeny pod 
AIFO RPP. Způsob naplnění požadavku plynoucího z § 52 odst. 7 je chápan tak, že AIFO 
AIS a identifikace tohoto AISu se předávají jako parametry při volání služby ISZR publikova-
né na vnějším rozhraní ISZR. Parametr obsahující AIFO AIS převede ISZR prostřednictvím 
služeb ORG na AIFO RPP. Do RPP bude tedy předána identifikace zdrojového AISu a AIFO 
RPP. Tímto je vyloučeno sdružování vedených referenčních údajů v RPP na konkrétní fyzic-
kou osobu (pomocí AIFO ROB), protože tyto údaje lze sdružovat pouze pro bezvýznamové 
AIFO RPP. Z vedených údajů lze v konkrétním případě použít vždy jen ty údaje, které jsou 
nezbytné ke splnění daného úkolu, což zajistí odpovídající implementace konkrétní služby. 
V případě, že bude zápis referenčních údajů o právech a povinnostech veden mimo AIS 
RPP Editační, tak musí ISZR (ve spolupráci s ORG) zajistit překlad AIFO obecného AIS na 
AIFO RPP a překlad AIFO obecného AIS na AIFO AIS Editační. 
 


